Башkoртостан

Республикаhы

СИБАЙ KАЛАhЫ

kала округы  СОВЕТЫ

453830,  Сибай, Ленин урамы,  9/1

Телефон, факс (34775) 5-28-57, 5-28-67
	[image: image1.jpg]

	СОВЕТ

городского округа

ГОРОД СИБАЙ

Республики Башкортостан

453830,  г. Сибай, ул. Ленина,  9/1

Телефон, факс (34775) 5-28-57, 5-28-67

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ
 О внесении изменений в Решение Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан от 29.12.2011 г. №785 «О платных услугах, предоставляемых муниципальным бюджетным учреждением культуры «Сибайская централизованная библиотечная система» городского округа город Сибай Республики Башкортостан» (с учетом изменений, внесенных решением Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан от 26.12.2014 г. №501).

В целях полного удовлетворения потребностей заинтересованных пользователей, повышения комфортности и полноценности их обслуживания, получения дополнительных финансовых источников для укрепления (расширения) материально-технической базы учреждения, покрытия затрат на коммунальные услуги, услуги связи, расходов на содержание имущества, проведение мероприятий, Совет городского округа город Сибай республики Башкортостан
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан от 29.12.2011 г. №785 «О платных услугах, предоставляемых муниципальным бюджетным учреждением культуры «Сибайская централизованная библиотечная система» городского округа город Сибай Республики Башкортостан (с учетом изменений, внесенных решением Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан от 26.12.2014 г. №501) следующие изменения и изложить в новой редакции (Приложение)
2. Администрации городского округа город Сибай Республики Башкортостан обеспечить исполнение настоящего решения.

3. Настоящее решение вступает в силу с «1» июня 2018 г.

4. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде Администрации городского округа город Сибай Республики Башкортостан и разместить на официальном сайте Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам, вопросам собственности и экономическому развитию Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан.

Председатель Совета

                                          Я.У.Биккинов

г.Сибай

«__» __ 2018 года

№ ___

	Приложение к Решению Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан
№___ от «___» _05_ 2018 г.

Перечень платных услуг с прейскурантом цен на платные услуги, предоставляемых МБУК «Сибайская централизованная библиотечная система»
	№
	Вид услуги
	Единица измерения
	Стоимость (руб.)
	Исполнитель

	1
	Ксерокопирование
	1 прокат А4

1 прокат А3
	4
8
	Сибайская ЦБС

	2
	Распечатка
	1 стр формата А4/А3
- текст

- иллюстрации
	4/8
5/10
	Сибайская ЦБС

	3
	Сканирование
	1 стр (ч/б)

1 стр (цвет.)
	10
12
	Сибайская ЦБС

	4
	Набор текста (печатный/рукописный источник)

-русский

-башкирский

-английский
	1 стр
	25/30

20/60

25/60
	Сибайская ЦБС

	5
	Редактирование текста
	1 стр
	10
	Сибайская ЦБС

	6
	Создание/редактирование  диаграмм/таблиц
	1 объект
	10
	Сибайская ЦБС

	7
	Создание/редактирование презентаций
	1 слайд
	8
	Сибайская ЦБС

	8
	Редактирование фото
	1 шт
	5
	Сибайская ЦБС

	9
	Аренда компьютера:

С оператором:

Самостоятельно:
	1 час

1 час
	40

30
	Сибайская ЦБС

	10
	Поиск документов в интернете без редактирования
	1 стр
	4
	Сибайская ЦБС

	11
	Архивирование документа (программы WinZip, WinRAR)
	1 документ
	5
	Сибайская ЦБС

	12
	Запись файла на внешний носитель

	файл

- до 50 мб

- 50-300 мб

- от  300 мб
	10

20

40
	Сибайская ЦБС

	13
	Передача файла по электронной почте
	1 файл
	10
	Сибайская ЦБС

	14
	Фотографирование страниц книг
	1 фото

	2
	Сибайская ЦБС

	15
	Обучающие курсы

	1 курс ~1 год.

- 1 занятие

(в месяц 8 занятий)

- месячный абонемент

- годовой абонемент
	65

500

6 000
	Сибайская ЦБС

	16
	Составление индивидуальных сценариев
	1 сценарий
	500
	Сибайская ЦБС

	17
	Wi-Fi с использованием

 электричества
	1 час
	50
	Сибайская ЦБС

	18
	Информационно-библиографические услуги

- взрослые

-дети до 14 лет

-люди с ограниченными физическими возможностями
	Комплексное обслуживание/год
	40

20

бесплатно
	Сибайская ЦБС

	19
	Предварительный заказ литературы (лично или по телефону)
	1 заказ
	5
	Сибайская ЦБС

	20
	Проведение консультаций, стажировок библиотечных и других работников учреждений культуры, всех систем и ведомств
	1 час
	По договору
	Сибайская ЦБС

	21
	Заказ изданий с доставкой на дом или место работы
	1 заказ
	30
	Сибайская ЦБС

	22
	Сдача помещений в аренду
	1 час
	250
	Сибайская ЦБС